
VšĮ „Inovacijų agentūra“ 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Dėl planuojamos socialinio verslo veiklos 

2025-06-25 

Informuojame, kad šiuo metu socialinio verslo veiklų dar nevykdome, tačiau aktyviai 
planuojame jų pradžią ir įgyvendinimą artimiausiu metu. 

Planuojama veikla: 
Socialinio verslo veikla bus orientuota į dėvėtos tekstilės (drabužių ir tekstilės gaminių) 
surinkimą, rūšiavimą, pakartotinį panaudojimą, perdirbimą ir prekybą. Numatomos šios 
veiklos kryptys: 

• Dėvėtų drabužių surinkimo punktų steigimas ir valdymas; 

• Tekstilės atrinkimas, valymas, paruošimas pakartotiniam naudojimui; 

• Produktų iš perdirbtos tekstilės kūrimas (kūrybinis perdirbimas); 

• Dėvėtų drabužių prekyba fizinėse ir elektroninėse prekybos vietose; 

• Edukacinės veiklos visuomenei apie tvarų vartojimą ir tekstilės atliekų mažinimą. 

Tikslinė grupė: 
Socialinis verslas orientuotas į socialinę atskirtį patiriančius asmenis, ypač: 

• Vyresnius nei 50 metų bedarbius; 

• Ilgalaikes bedarbes moteris; 

• Grįžusius emigrantus, patiriančius sunkumų integruojantis į darbo rinką. 

Siekimas socialinis poveikis: 

• Sukurti prasmingas darbo vietas pažeidžiamoms grupėms; 

• Ugdyti profesinius ir socialinius įgūdžius; 

• Mažinti tekstilės atliekų kiekį ir skatinti žiedinę ekonomiką; 

• Didinti visuomenės sąmoningumą apie tvarų vartojimą. 

Planuojama reinvestuoti 100 % pelno į socialinius ir aplinkosauginius tikslus. Veiklos 
pradžia numatoma artimiausiais mėnesiais, jau pradėtos derybos su partneriais dėl 
patalpų, surinkimo punktų bei tiekimo kanalų. 

 

VšĮ „Naujas tikslas“ direktorė  

S. Volungevičiūtė 


